
1

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5189968 
(Κωδ. Απόφασης: 17250) 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση (1η) της Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών της ενταγμένης στο 
“ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025” Πράξης “Καταγραφή, 
τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων αρχαιολογικών μουσείων 
Περιφερειακών Ενοτήτων Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων” με 
Κωδικό ΟΠΣ 5189968, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Εθνικού Αρχείου Μνημείων»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α)   του Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νοµοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν   
γένει της πολιτιστικής κληρονοµιάς" (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021),
β) του άρθρου 81 του Ν. 1958/1991 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» (ΦΕΚ 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ

                                  
    
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:  
 E-mail: 
 

Αγ. Ασωµάτων 11
105 53
Μ. Σκορδαρά, Χ. Τσέλιος
210-3358155, 210-3358100
ddeam@culture.gr

ΚΟΙΝ:
1. ΥΠ.ΠΟ., Γραφείο Υπουργού 
    Πολιτισµού 
2. ΥΠ.ΠΟ., Γραφείο Γεν.   
    Γραµµατέα Πολιτισµού
3. ΥΠ.ΠΟ., Γενική Διεύθυνση  
    Οικονοµικών Υπηρεσιών
4. ΥΠ.ΠΟ., Γενική Διεύθυνση 
    Προϊστορικών και Κλασικών 
    Αρχαιοτήτων
5. ΥΠ.ΠΟ., Εφ.Α. Ιωαννίνων
6. ΥΠ.ΠΟ., ΕφΑ Πρέβεζας
7. ΥΠ.ΠΟ., ΕφΑ Άρτας
8. ΥΠ.ΠΟ., ΕφΑ Ηγουµενίτσας



2

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5189968 
(Κωδ. Απόφασης: 17250) 

 

122/Α/05.08.1991), µε το οποίο διαφοροποιούνται ή συµπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 1418/84, 
716/77, του Π.Δ. 609/85 κ.λ.π., που ρυθµίζουν θέµατα σχετικά µε τη µελέτη και την εκτέλεση 
αρχαιολογικών εν γένει έργων,
γ) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής Δηµόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019),
δ) του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και µετονοµασία Υπουργείων 
– Σύσταση, κατάργηση και µετονοµασία Γενικών και Ειδικών Γραµµατειών – µεταφορά 
αρµοδιοτήτων, υπηρεσιακών µονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόµενων φορέων,
ε) του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) 
όπως ισχύει, σύµφωνα µε το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022),
στ’) του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,
ζ) του άρθρου 10 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραµµατειών / Ενιαίων 
Διοικητικών Τοµέων στο Υπουργείο Πολιτισµού και Αθλητισµού» του Π.Δ. 84/2019  «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραµµατειών και Ειδικών Γραµµατειών/Ενιαίων Διοικητικών Τοµέων 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019),
η) του Ν.2947/01 «Θέµατα Ολυµπιακής Φιλοξενίας, Έργων  Ολυµπιακής Υποδοµής και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 228/Α΄/9-10-2001), και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 17 και των παρ. 1α, 1β, 
11, 26α, 27α, 27β του άρθρου 19,
θ) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
‘‘Πρόγραµµα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010), όπως ισχύει,
ι) του άρθρου 40 παρ. 3 του Ν. 4049/2012 «Αντιµετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοηµένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 35/Α/23.02.2012) περί των περιορισµών 
του Π.Δ. 164/2004, όπως ισχύει,
ια) του Ν. 4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δηµόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 143/Α/28.06.2014), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
ιβ) του Π.Δ. 80/2016  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 145/Α/05.08.2016),
ιγ) του N. 4412/2016, «Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρµογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
ιδ) του ΠΔ 24/2019 «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019),
ιε) του Π.Δ. 263/87  «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 
έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.» (ΦΕΚ 127/Α/9.7.1987), όπως τροποποιηµένο και 
συµπληρωµένο ισχύει σήµερα,
ιστ) της υπ’ αριθ. YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.7.2019 Διορισµός Μετακλητού Γενικού 
Γραµµατέα Πολιτισµού στο Υπουργείο Πολιτισµού και Αθλητισµού (ΦΕΚ 
485/Υ.Ο.Δ.Δ./26.7.2019),
ιζ) της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 (ΑΔΑ: 



3

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5189968 
(Κωδ. Απόφασης: 17250) 

 

Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) Απόφασης της Υπουργού Πολιτισµού και Αθλητισµού περί διορισµού 
Υπηρεσιακού Γραµµατέα Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού,
ιη)  της παρ. 7 του άρθρου 80 του Ν. 3057/02 «Τροποποίηση και συµπλήρωση του Ν. 2725/1999, 
Ρύθµιση Θεµάτων Υπουργείου Πολιτισµού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 239/Α/10.10.2002),
ιθ) της Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (ΦΕΚ 743/Β/29.11.1990) «Εξαίρεση από τον 
περιορισµό των τριών υπογραφών».

2.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.3.2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής      
     “Με εντολή Προϊσταµένου Γενικής Διεύθυνσης” του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού 

(Τοµέας Πολιτισµού), στους Προϊσταµένους Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Αυτοτελών Τµηµάτων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισµού και  Αθλητισµού» (ΦΕΚ 908/Β/17.3.2020), 
όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3066/24.3.2020 Υ.Α. 
µε θέµα «Τροποποίηση και συµπλήρωση της ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.3.2020 (ΦΕΚ 
908/Β/17.3.2020) Υπουργικής Απόφασης “Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής “Mε εντολή 
Προϊσταµένου Γενικής Διεύθυνσης” του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού (Τοµέας 
Πολιτισµού), στους Προϊσταµένους Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Αυτοτελών Τµηµάτων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού”» (ΦΕΚ 1021/Β/24.03.2020).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 Υ.Α. «Ορισµός κατηγοριών δαπανών µε 
διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισµός αποφαινόµενου οργάνου και 
ορισµός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισµού και Αθλητισµού (ΦΕΚ 
1579/Β/24.04.2020).

4. Την υπ΄ αρ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/1013/22.03.2016 Απόφαση Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται µε τη µέθοδο της αυτεπιστασίας, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε µε τις υπ΄ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ/2014-2020/3942/18.11.2016,  
ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ/2014-2020/908/01.06.2017 και ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429/30.4.2024 
Τροποποιητικές Αποφάσεις Έγκρισης Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται µε τη µέθοδο της Αυτεπιστασίας για την Προγραµµατική Περίοδο 2014-2020 και 2021-
2027.

5. Την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13.10.16 Εγκύκλιο σχετικά µε την «Οµογενοποίηση του τρόπου 
υλοποίησης αρχαιολογικών έργων µε τη µέθοδο της αυτεπιστασίας».

6.  Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ/Α΄/36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισµός, απλοποίηση και αναµόρφωση του 
ρυθµιστικού πλαισίου των δηµοσίων συµβάσεων, ειδικότερες ρυθµίσεις προµηθειών στους τοµείς 
της άµυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδοµές και την 
υγεία».

7.  Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων 
για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020, Β) ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Φ.Ε.Κ. 297/Α/06.12.2005) και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 265/ 
Α/23.12.2014).

8.  Τον Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία της Οδηγίας 



4

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5189968 
(Κωδ. Απόφασης: 17250) 

 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωµάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α/2020).

9.  Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/115325/22.03.2021 εγκύκλιο της Υπουργού Πολιτισµού και Αθλητισµού 
«προδιαγραφές υλοποίησης ψηφιακών έργων στον τοµέα της πολιτιστικής κληρονοµιάς»,

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/532414/07.11.23 εγκύκλιο του Γ.Γ. Πολιτισµού µε θέµα «Καταγραφές για 
τον εµπλουτισµό του εθνικού Αρχείου Μνηµείων και υλοποίηση ψηφιακών έργων από τις 
Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.».

11. Την µε αριθ. 6280/22.09.2022 πρόσκληση της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ/ΠΠΑ «Υπουργείου  
Πολιτισµού και Αθλητισµού» για την υποβολή προτάσεων.

12. Το µε κωδικό  ΤΔΠ (MIS) 5189968 - 24.10.2022 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνηµµένα σε αυτό   
      έγγραφα, του Δικαιούχου ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΎ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ.
13. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/542896/07.11.2022 (ΑΔΑ: 9Δ5Ν4653Π4-Ξ8Ω) Απόφαση της Υπουργού 

Πολιτισµού και Αθλητισµού µε θέµα «Ένταξη της Πράξης “Καταγραφή, τεκµηρίωση και 
ψηφιοποίηση κινητών µνηµείων αρχαιολογικών µουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της 
Πιστοποίησης Μουσείων’’ µε Κωδικό ΟΠΣ 5189968 στο “ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025”».  
14. Την  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/55964/06.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΓΕΕ4653Π4-8ΡΛ) Υ.Α. έγκρισης  εκτέλεσης  
εργασιών της Πράξης «Καταγραφή, τεκµηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών µνηµείων 
αρχαιολογικών µουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» µε κωδικό 
MIS 5189968, απολογιστικά και µε αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 
Μνηµείων. 

15.   Την υπ’ αρ. ΥΠΑΝΕ/27345/24.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΘΟ446ΜΤΛΡ-ΚΔΝ) Απόφαση ένταξης του έργου µε 
κωδικό ενάριθµο 2022ΝΑ51400095 στο ΠΔΕ 2023.

15.  Το µε ID 434883 Τεχνικό Δελτίο Υποέργου µε ηµ/νία οριστικοποίησης 15.05.2023.
16.  Την υπ’ αρ. ΥΠΕΘΟ/8018/25.04.2024 (ΑΔΑ: Ρ2ΨΔΗ-Κ3Φ) Απόφαση ένταξης του έργου µε κωδικό 

ενάριθµο 2022ΝΑ51400095 στο ΠΔΕ 2024.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούµε την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/55964/06.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΓΕΕ4653Π4-8ΡΛ) απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών της Πράξης «Καταγραφή, τεκµηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών µνηµείων 
αρχαιολογικών µουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» µε Κωδικό 
ΟΠΣ 5189968, στο πλαίσιο του χρηµατοδοτούµενου από το Εθνικό Πρόγραµµα Ανάπτυξης 
Τοµεακού Προγράµµατος “ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025” (Άξονας 
Προτεραιότητας 5.4-Προστασία, ανάπτυξη και προβολή της πολιτιστικής κληρονοµιάς), η οποία 
εκτελείται απολογιστικά και µε αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 
Μνηµείων (ΔΔΕΑΜ), ως προς τα εξής:

Η παράγραφος 2 τροποποιείται ως εξής:



5

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5189968 
(Κωδ. Απόφασης: 17250) 

 

2. Οι εργασίες που θα εκτελεστούν αφορούν στην καταγραφή, τεκµηρίωση, ψηφιοποίηση και   
προβολή των κινητών µνηµείων που εκτίθενται ή/και φυλάσσονται στα Αρχαιολογικά 
Μουσεία του ΥΠΠΟΑ στις Περιφερειακές Ενότητες της Ηπείρου, στο πλαίσιο του 
Προγράµµατος «Ελληνικό Σύστηµα Αναγνώρισης και Πιστοποίησης Μουσείων». Ως ψηφιακό 
εργαλείο για τις εργασίες θα χρησιµοποιηθεί το Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα των 
Ψηφιακών Συλλογών Κινητών Μνηµείων (Κ/Μ) του Εθνικού Αρχείου Μνηµείων (ΟΠΣ) του 
ΥΠΠΟΑ και η συνδεδεµένη µε αυτό Διαδικτυακή Πύλη Προβολής (nationalarchive.culture.gr). 

   Ειδικότερα, οι εργασίες που θα εκτελεστούν αναλύονται στα εξής πακέτα εργασίας (Π.Ε.):

Α/Α 
Π.Ε.

  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΚΕΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1

Καταγραφή, τεκµηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών µνηµείων στις Εφορείες Αρχαιοτήτων Άρτας 
(Α.Μ. Άρτας και λοιποί χώροι αρµοδιότητας της ΕφΑ Άρτας), Πρέβεζας (Α.Μ. Νικόπολης και 
λοιποί χώροι αρµοδιότητας ΕφΑ Πρέβεζας), Θεσπρωτίας (Α.Μ. Ηγουµενίτσας και λοιποί χώροι 
αρµοδιότητας ΕφΑ Θεσπρωτίας) και Ιωαννίνων (Α.Μ. Ιωαννίνων και λοιποί χώροι αρµοδιότητας 
ΕφΑ Ιωαννίνων). Έλεγχος, επεξεργασία και οριστικοποίηση υφιστάµενων στο ΟΠΣ εγγραφών 
κινητών µνηµείων των µόνιµων εκθέσεων των Μουσείων. Έλεγχος, επεξεργασία και 
οριστικοποίηση εγγραφών που προήλθαν από τη µετάπτωση του περιεχοµένου των συστηµάτων 
TMS των Α.Μ. Νικόπολης, Άρτας και Ηγουµενίτσας στο ΟΠΣ.

2
Μετάπτωση των εγγραφών κινητών µνηµείων και των συνοδευτικών φωτογραφικών αρχείων 
των συστηµάτων “TMS” των µουσείων Νικόπολης, Άρτας και Ηγουµενίτσας στο ΟΠΣ.

3

Δειγµατοληπτικός έλεγχος των νέων εγγραφών στο ΟΠΣ (ακατάγραφων, καταγεγραµµένων και 
προερχόµενων από τα συστήµατα TMS κινητών µνηµείων), καθώς και των υφιστάµενων 
εγγραφών εκθεσιακών µνηµείων. Ανάρτηση µόνιµων εκθέσεων κ.ά. επιλεγµένων κινητών 
µνηµείων στην Πύλη Κινητών του ΟΠΣ. Υποστήριξη εργασιών τοπικών οµάδων εργασίας. 
Οργάνωση ηµερίδας και συγγραφή ενηµερωτικών κειµένων.

4 Προµήθεια εξοπλισµού έργου

5 Επαγγελµατική φωτογράφιση ακατάγραφων ή και καταγεγραµµένων κινητών µνηµείων.

6 Δηµοσιοποίηση και προβολή αποτελεσµάτων έργου

7
Μετακίνηση προσωπικού για έλεγχο των εργασιών του έργου, προµήθεια αναλωσίµων και 
λοιπές απρόβλεπτες υλικοτεχνικές δαπάνες

Η παράγραφος 3 τροποποιείται ως εξής:
3. Για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών, εγκρίνεται η πρόσληψη του απαραίτητου 

προσωπικού, σύµφωνα µε τα όσα προβλέπονται στην Απόφαση Ένταξης και το Τεχνικό 
Δελτίο Πράξης, καθώς και στον  κατωτέρω Πίνακα Κατανοµής Προσωπικού, που 
συµπληρώθηκε για τις ανάγκες της διαδικασίας αιτιολόγησης του προϋπολογισµού της 
Πράξης, ως ακολούθως:



6

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5189968 
(Κωδ. Απόφασης: 17250) 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ-
ΠΛΗΘΟΣ

ΜΗΝΕΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ
ΗΣ

ΜΗΝΙΑΙΟ
ΚΟΣΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1               2            3 4= (1x2) x3

3 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ

8 µήνες
2.070 € 49.680 €

2 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ

18 µήνες 2.070 € 74.520 €

Μέλη Οµάδας 
Κεντρικού 
Συντονισµού Έργου 

3 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ

8 µήνες 1.850 € 44.400 € 

4 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ

16 µήνες 1.850 € 118.400 €

Μέλη Τοπικής 
Οµάδας Εργασίας 
Αρχ/κού Μουσείου 
Άρτας

2 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ

24 µήνες 1.850 € 88.800 €

Μέλη Τοπικής 
Οµάδας Εργασίας  
Αρχ/κού Μουσείου 
Νικόπολης 

1 Αρχαιολόγος 
ΠΕ

8 µήνες 1.850 € 14.800 € 

2 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ

15 µήνες 1.850 € 55.500 €

Μέλη Τοπικής 
Οµάδας Εργασίας  
Αρχ/κού Μουσείου 
Ηγουµενίτσας

2 Αρχαιολόγοι 
ΠΕ 18 µήνες 1.850 € 66.600 €

Μέλη Τοπικής 
Οµάδας Εργασίας  
Αρχ/κού Μουσείου 
Ιωαννίνων

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

512.700 €

       Η παράγραφος 5 τροποποιείται ως εξής:
5.  Η εκτέλεση της Πράξης έχει ηµεροµηνία έναρξης την 06.02.2023 και λήξης την 31.12.2025.

Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών.

                                                                                      Η Υπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού
                                                                                                                  Λίνα Μενδώνη


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :239323

Ημ/νία Πρ. :06-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


